
Halina Ginterowa

Lanckorona, pow. Wadowice
Informator Archeologiczny : badania 4, 236-237

1970



— 236 —

Do cennych odkryć zaliczyć należy uchwycenie na znacznej przestrze
ni warstwy kulturowej oraz kilku obiektów z wczesnego średniowiecza 
m.in. sprzed XI w. Odkrycie to powiększa nieliczny rejestr śladów osad
nictwa wczesnośredniowiecznego na terenie dawnego miasta Kazimierza.

KRAKÓW—ŚRÓDMIEŚCIE patrz wczesne średniowiecze

KRAŚNIK LUBELSKI Katedra Archeologii Polski Uniwer-
' sytetu MCS w Lublinie.

Badania prowadziła mgr Stanisława Hoczyk. Finansowało 
PMRN w Kraśniku Lubelskim. Pierwszy sezon badań. Otwarta 
osada wczesnośredniowieczna (IX—XI w.), średniowieczna 
przyzamkowa osada obronna (XV—XVIII w.).

Wykopy założono na wzgórzu przeznaczonym do niwelacji. Stanowi 
ono część składową znakomicie zachowanego w terenie średniowiecznego 
zespołu obronnego (fosy, wzgórz: „Zamczysk” „Podzamcze”). Celem wy
kopalisk było zorientowanie się w stratygrafii i chronologii nawarstwień 
osadniczych zalegających w obrębie „Podzamcza”.

Niewielka ilość ceramiki wczesnośredniowiecznej datowanej na IX— 
XI w. wskazuje na istnienie tutaj rozległej, ale rzadko zasiedlonej osady 
otwartej. Pozostałości zabudowy murowanej odkryte w południowej części 
wzgórza i warstwa kulturowa osiągająca w niektórych wykopach głębo
kości 2 m, wiążą się ze znacznie późniejszym okresem, przypadającym na 
pełne średniowiecze (XV—XVI w.) i czasy użytkowania tego terenu przez 
Tęczyńskich.

LANCKORONA, Pracownia Archeologiczno-Konser-
pow. Wadowice watoreka P.P. PKZ Oddział w Kra

kowie.

Badania prowadziła mgr Halina Ginterowa. Finansował WKZ 
w Krakowie. Trzeci sezon badań. Zamek zabytkowy, średnio
wiecze i okres nowożytny.

Kontynuowano badania i w dalszym ciągu jako oś wykopu przyjęto 
oś bramy wzjazdowej. Celem tegorocznych wykopalisk było ustalenie 
poziomów użytkowych na dziedzińcu zamkowym i w „pomieszczeniach 
mieszkalnych” w części północnej wzgórza zamkowego. Wykopy na dzie
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dzińcu pozwoliły stwierdzić, że posiada on jeden poziom użytkowy. Dzie
dziniec pokryty był brukiem nieregularnie ułożonym. Przez jego środek 
przebiegał ściek.

LEGNICA, ul. Młynarska Konserwator Zabytków Archeolo-
‘ gicznych we Wrocławiu.

Badania prowadził Andrzej Kudła. Finansował WKZ we Wro
cławiu. Pierwszy sezon badań. Osadnictwo miejskie z XIII— 
XIV w.

W związku z odkryciem konstrukcji drewnianych na jednym z wy
kopów budowlanych w rejonie ulicy Młynarskiej, w ścianach wykopu 
budowlanego o wymiarach 22 x 22 cm zaobserwowano ślady drewnianej 
konstrukcji palisadowej domostw.

Na głębokości 1,7—2,8 m odsłonięto południowo-wschodnią część 
trzech komórek drewnianych z materiałem ceramicznym z XIII—XIV w. 
Odkryto też prostokątną piwniczkę oszalowaną dranicami i moszczoną 
drewnem. Odkryto liczne fragmenty naczyń glinianych, szklanych, przed
mioty żelazne, fragmenty obuwia skórzanego. Wydobyto też bryły żużla 
szklanego i żelaznego.

LIPIE, pow. Świdwin patrz wczesne średniowiecze

LIPOWIEC, pow. Chrzanów Pracownia Archeologiczno-Konser-
watorska P.P. PKZ Oddział w  Kra
kowie.

Badania prowadzili mgr Ewa Kwaśniewska i Jerzy Kozak. Fi
nansował WKZ w Krakowie. Czwarty sezon badań. Przedbra- 
mie zamku (XIV—XVIII w.).

W roku bieżącym kontynuowano program prac badawczych w rejonie 
przedbramia. Wykop założony na osi bramy pozwolił odkryć trzeci filar 
mostu stałego, łączącego przedbramie z szyją wjazdową, a także częścio
wo ustalić poziom użytkowy, związany z funkcjonowaniem mostu w wieku 
XV i XVI. Eksplorowano warstwy gruzu i spalenizny, datowane dokład
nie przez znaleziska monet króla Jana Kazimierza na rok 1657. Warstwy 
te utworzyły się w wyniku pożaru, jaki miał miejsce podczas wojen 
szwedzkich. Jednym z ciekawszych zabytków znalezionych pomiędzy bra


